

# PFE Putz - Fassade - Estrich GmbH

PFE GmbH Oschersleben • Am Pfefferbach 5 • 39387 Oschersleben

Verbandsgemeinde Westliche Börde  
Marktstraße 7  
39397 Gröningen

## Angebot

Projekt-Nr.	20070017
Datum	21.07.2020
Kunden-Nr.	0001197
Telefon	

Fassadensanierung Klein Berliner Hof in Neuwegersleben

Wir bedanken uns für Ihre Anfrage,  
und bieten Ihnen wunschgemäß wie folgt

Pos.	Leistungsbeschreibung	E-Preis / €	G-Preis / €
	<b>Titel 1 Fassade</b>		
1.0	Einrichten, Vorhalten und Beräumen der Baustelle. Bereitstellen der nötigen Maschinen und Geräte für die auszuführenden Bauleistungen. Liefern, vorhalten und beseitigen von benötigten Sicherheits- und Leiteinrichtungen		
	1,00 Psch	500,00	500,00
1.1	Fenster und Türen, sowie Bauteile vor Verschmutzung durch Putz, durch abkleben mit Folie schützen. Abklebung Innen Außen.		
	67,29 m <sup>2</sup>	3,65	245,61
1.2	Schutz von vorh. Bodenbelägen im angrenzenden Altbau-Bereich, durch auslegen und verkleben von Schutzfolie.		
	180,14 m <sup>2</sup>	1,85	333,26
Übertrag			1.078,87

Tel.: (0 39 49) 94 81-0  
Fax: (0 39 49) 94 81-18  
info@PFE-OC.de  
www.pfe-oc.de

Bankverbindung:  
Volksbank e.G.  
IBAN: DE 04 2709 2555 3022 4039 00  
BIC: GENODEF1WFV

Bankverbindung:  
Harzsparkasse  
IBAN: DE 49 8105 2000 0390 1462 00  
BIC: NOLADE21HRZ

Handelsregister: HRB 10 36 18  
Amtsgericht Stendal  
UST.ID.Nr. DE 1 39 37 44 47  
Geschäftsführer: Jörg Switala

## Angebot

Fassadensanierung Klein Berliner Hof in  
Neuwegersleben

Projekt-Nr.  
Datum  
Seite

20070017  
21.07.2020  
2

Pos.	Leistungsbeschreibung	E-Preis / €	G-Preis / €
	Übertrag		1.078,87
1.3	Für die Herstellung des Außenputzes über der Dachfläche des Anbau, ist es erforderlich , 1Lg. PE-Folie und 20mm OSB-Platte vor Beschädigung zu schützen. Die Auslegung der Dachfläche hat auf einer Breite von 2,0m zu erfolgen. Nach Beendigung der Putzarbeiten ist die Dachfläche zu Beräumen und von Verschmutzungen zu reinigen.		
	31,60 m <sup>2</sup>	14,85	469,26
1.4	Fassadengerüst auf- und abbauen sowie bis 4 Wochen vorhalten		
	497,68 m <sup>2</sup>	6,15	3.060,73
1.5	Fassadengerüst über die Grundstandzeit vorhalten		
	1,00 m <sup>2</sup> /Wo	0,25	Eventualposition
1.6	Fassade mit Hochdruckreiniger waschen.		
	497,68 m <sup>2</sup>	2,35	1.169,55
1.7	Fassade grundieren mit Tiefengrund zum verfestigten des Untergrundes,		
	497,68 m <sup>2</sup>	1,94	965,50
1.8	Gewebeeckwinkel für Ecken und Kanten liefern und anbringen		
	218,88 lfm	4,21	921,48
1.9	APU-Leiste mit Gewebe liefern und anbringen		
	153,63 m	4,19	643,71
	Übertrag		8.309,10

## Angebot

Fassadensanierung Klein Berliner Hof in  
Neuwegersleben

Projekt-Nr.  
Datum  
Seite

20070017  
21.07.2020  
3

Pos.	Leistungsbeschreibung	E-Preis / €	G-Preis / €
	Übertrag		8.309,10
1.10	Armierungsbeschichtung komplett liefern und anbringen 497,68 m <sup>2</sup>	12,85	6.395,19
1.11	Oberputz als Silikonharzputz, 2 mm Korn, einschl. Putzgrundierung anbringen. Farbe: weiß oder helle Tönung 497,68 m <sup>2</sup>	15,32	7.624,46
1.12	Putz im Außenbereich restlos abschlagen und Mauerwerk reinigen. Die Wände vollflächig reinigen und mit einer Haftemulsion behandeln; Bauschutt entsorgen. Putzdicke : ca. 25-mm Putzart: Kalkzementputz Sockelbereich und losen Stellen 90,07 m <sup>2</sup>	14,02	1.262,78
1.13	Spritzbewurf als Putzgrundvorbereitung, voll deckend. Putzgrund : stark saugend Fläche : nicht zusammenhängende Teilflächen Mörtelgruppe : 3 90,07 m <sup>2</sup>	3,84	345,87
1.14	Zementputz MP III für Sockel anbringen 90,07 m <sup>2</sup>	24,65	2.220,23
1.15	Leibung und Fasche in Farbe und Struktur absetzen. 153,63 m	8,21	1.261,30
1.16	Herstellen einer horizontalen Nut im Mauerwerk mit geeignetem Gerät oder per Hand, genaue Anordnung und vertikale Abstände nach Zeichnung, oder nach Angaben des Statikers, vorzugsweise im Bereich vorhandener Lagerfugen. Abrechnung nach Risslänge.		
	Übertrag		27.418,93

## Angebot

Fassadensanierung Klein Berliner Hof in  
Neuwegersleben

Projekt-Nr.  
Datum  
Seite

20070017  
21.07.2020  
4

Pos.	Leistungsbeschreibung	E-Preis / €	G-Preis / €
	Übertrag		27.418,93
	Höhe der Nut: 30 - 40 mm, Tiefe der Nut: ca 50 mm Mindestnutlänge: 1,00 m Baustoff: Ziegel- u. Holblocksteine		
	10,00 m	31,68	316,80
1.17	Mauerwerksnut aus vorh. Pos. von losem Material befreien und mit Wasser gründlich vornässen. Ankermörtel nach Herstellerangaben anmischen und mittels Mörtelpistole ca. 2 cm dick in den hinteren Teil der Mauerwerksnut einbringen. Spiralanker auf Länge schneiden und in den Ankermörtel der Mauerwerksnut eindrücken. Zweite Lage Ankermörtel mittels Mörtelpistole über den Spiralanker in die Mauerwerksnut bis ca. 1-2 cm hinter der fertigen Oberfläche einbringen. Abrechnung nach Risslänge.  Spiralanker Durchmesser: 10 mm Spiralanker Länge: 1,0 m Fabrikat: Ruberstein Spiralankersystem		
	10,00 m	79,32	793,20
1.18	Fassade grundieren, 2 Anstriche mit Silikonharz-Fassadenfarbe mit Formel H (einzA, F1, weiß/ hell getönt), Abklebearbeiten		
	1,00 m <sup>2</sup>	18,27	Eventualposition
1.19	Dachkasten anschleifen, reinigen, Fehlstellen nach grundieren, 2 Anstriche mit Holzcolor (braun) Abklebearbeiten		
	110,17 m	23,56	2.595,61
1.20	Band grundieren, 2x farblich absetzen		
	1,00 m	9,61	Eventualposition
Übertrag			31.124,54

## Angebot

Fassadensanierung Klein Berliner Hof in  
Neuwegersleben

Projekt-Nr.  
Datum  
Seite

20070017  
21.07.2020  
5

Pos.	Leistungsbeschreibung	E-Preis / €	G-Preis / €
	Übertrag		31.124,54
1.21	Sockel grundieren, 2x Anstrich mit Silikonharz-Fassadenfarbe (mittel getönt) Abklebearbeiten 90,30 m <sup>2</sup>	17,50	1.580,25
1.22	Blechtür anschleifen, reinigen 2x streichen mit Buntlack, Abklebearbeiten 1,00 Stück	98,90	98,90
1.23	Sprossenfenster (einseitig), reinigen, anschleifen, nach grundieren, 2x Anstrich mit Fensterlack (hell getönt), Abklebearbeiten 35,00 Stück	139,15	4.870,25
1.24	Kassettentür (einseitig) reinigen, anschleifen, nach grundieren, 2x Anstrich mit Fensterlack (3 farbig hell getönt) Abklebearbeiten 2,00 Stück	258,75	517,50
1.25	Doppelkassettentür (einseitig) reinigen, anschleifen, nach grundieren, 2x Anstrich mit Fensterlack (3 farbig hell getönt) Abklebearbeiten 2,00 Stück	414,00	828,00
1.26	Schriftzug: Schablone anfertigen, auf Fassade übertragen, farblich wieder herstellen 1,00 Stück	425,00	425,00
	Summe Fassade		39.444,44
	<u>Titel-Zusammenstellung</u>		
	Titel 1 Fassade		39.444,44
	Übertrag		39.444,44

## Angebot

Fassadensanierung Klein Berliner Hof in  
Neuwegersleben

Projekt-Nr. 20070017  
Datum 21.07.2020  
Seite 6

Pos.	Leistungsbeschreibung	E-Preis / €	G-Preis / €
	Übertrag		39.444,44
	Nettobetrag in €		39.444,44
	zzgl. 16,00% Mehrwertsteuer		6.311,11
	<b>Angebotsendbetrag in €</b>		<b>45.755,55</b>

Wir hoffen, dass Ihnen das Angebot zusagt und sichern Ihnen bei Auftragserteilung fachgerechte Ausführung der Arbeiten zu. Abrechnung, Aufmaß und Gewährleistung erfolgen nach den Vorschriften der VOB. Die VOB kann zu den Geschäftszeiten in unserem Betrieb eingesehen werden. Bei Auftragserteilung senden Sie uns bitte ein Exemplar unterschrieben an die Firma zurück. Die Angebotsbindefrist beträgt 2 Monate. Bauwasser- und Baustromanschluß (32 Ampere Steckdose) sind durch den Auftraggeber sicherzustellen.

Mit freundlichem Gruß



Switala  
Geschäftsführer

**PFE**  
**Putz-Fassade-Estrich GmbH**  
Am Pfefferbach 5  
39387 Oschersleben  
Tel.: 0 39 49 / 94 81 - 0  
Fax: 0 39 49 / 94 81-18